
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от РЕГДАТА № РЕГНОМЕР
г. Анапа

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 

12 августа 2021 г. № 2193 "Об оплате труда работников 
муниципальных учреждений муниципального образования 

город-курорт Анапа, на которые не распространяется 
отраслевая система оплаты труда"

В соответствии с решением Совета муниципального образования             
город-курорт Анапа от 27 октября 2006 г. № 359 "Об утверждении Положения 
об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального 
образования город-курорт Анапа", в целях упорядочения оплаты труда 
работников муниципальных учреждений муниципального образования            
город-курорт Анапа п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 12 августа 2021 г. № 2193 "Об оплате труда работников 
муниципальных учреждений муниципального образования город-курорт Анапа, 
на которые не распространяется отраслевая система оплаты труда" следующие 
изменения:

1) приложение 1 дополнить пунктами следующего содержания:
"15. Муниципальное казенное учреждение "Дорожное хозяйство" 

муниципального образования город-курорт Анапа.
16. Муниципальное бюджетное учреждение "Бюро по оказанию 

ритуальных услуг" муниципального образования город-курорт Анапа.
17. Муниципальное автономное учреждение "Медиа-группа "Анапа" 

муниципального образования город-курорт Анапа.";
2) абзац второй подпункта 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 "Оплата труда" 

приложения 2 изложить в следующей редакции:
"в размере 40 должностных окладов для работников муниципального 

бюджетного учреждения "Служба спасения" муниципального образования 
город-курорт Анапа, муниципального бюджетного учреждения "Управление 
архитектуры и градостроительства муниципального образования город-курорт 
Анапа", муниципального бюджетного учреждения "Цифровая Анапа" 
муниципального образования город-курорт Анапа, муниципального казенного 



2

учреждения "Единая служба заказчика" муниципального образования                 
город-курорт Анапа, муниципального казенного учреждения "Казаки Анапы" 
муниципального образования город-курорт Анапа, муниципального казенного 
учреждения "Молодёжный центр "21 век" муниципального образования            
город-курорт Анапа, муниципального казенного учреждения "Центр 
патриотического воспитания молодежи "Ратмир" муниципального образования 
город-курорт, муниципального казенного учреждения "Централизованная 
бухгалтерия учреждений культуры муниципального образования город-курорт 
Анапа", муниципального казенного учреждения центра развития образования 
при управлении образования администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа, муниципальное казенное учреждение "Дорожное 
хозяйство" муниципального образования город-курорт Анапа, муниципальное 
бюджетное учреждение "Бюро по оказанию ритуальных услуг" 
муниципального образования город-курорт Анапа, муниципальное автономное 
учреждение "Медиа-группа "Анапа" муниципального образования                      
город-курорт Анапа;".

3) приложение 3 изложить в следующей редакции:

"Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от _______________№ _______

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников

муниципальных учреждений муниципального образования
город-курорт Анапа, на которые не распространяется

отраслевая система оплаты труда

Наименование должности (профессии)

Размер
должностного 

оклада
(рублей)

1 2

1. Должности специалистов и служащих  
Руководитель 10 730
Начальник службы 10 730
Заместитель руководителя 10 446
Заместитель руководителя по аварийно-спасательной работе 10 446
Начальник единой дежурно-диспетчерской службы, 10 446



3

заместитель руководителя
Заместитель начальника службы по аварийно-спасательной 
работе

10 446

Заместитель начальника службы, начальник единой дежурно-
диспетчерской службы

10 446

Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии 10 446
Главный бухгалтер учреждения, ведущего учет 
самостоятельно

9 884

Заместитель главного бухгалтера централизованной 
бухгалтерии (главный инженер, главный механик)

9 884

Начальник отряда 9 366
Заместитель главного бухгалтера учреждения, ведущего учет 
самостоятельно

9 352

Начальник отдела 8 920
Главный редактор телевидения (радиовещания) 8 920
Заместитель начальника отряда по аварийно-спасательной 
работе

8 891

Заместитель начальника отряда по оперативной работе 8 891
Заместитель начальника отряда по поисково-спасательной 
работе

8 891

Заместитель начальника отдела 8 468
Шеф-редактор телевидения (радиовещания) 8 468
Главный выпускающий 8 468
Заместитель начальника единой дежурно-диспетчерской 
службы

8 468

Прораб 8 468
Механик 8 468
Начальник аварийно-спасательного подразделения 7 908
Начальник поисково-спасательного подразделения 7 908
Начальник аварийно-спасательной группы 7 531
Начальник поисково-спасательной группы 7 531
Главный специалист (главный программист, главный 
экономист, главный юрисконсульт, главный инженер)

7 531

Продюсер телевизионных и радиопрограмм 7 531
Заместитель главного редактора 7 531
Главный телеоператор 7 531
Старший дежурный оперативный 7 531
Старший оператор смены Системы - 112 7 531
Аналитик 7 531
Ведущий бухгалтер (ведущий экономист) 6 706
Контрактный управляющий 6 706
Ведущий-корреспондент 6 706
Ведущий специалист (ведущий программист, ведущий 6 040



4

электроник, ведущий юрисконсульт, инженер)
Режиссер телевидения (радиовещания) 6 040
Специальный корреспондент телевидения (радиовещания) 6 040
Видеооператор 6 040
Оператор тележурналистского комплекса 6 040
Выпускающий 6 040
Диктор телевидения (радиовещания) 6 040
Режиссёр монтажа 6 040
Дежурный оперативный 6 040
Оператор - 112 6 040
Врач 6 040
Специалист I категории (бухгалтер, экономист, программист, 
электроник, юрисконсульт)

5 696

Корреспондент телевидения (радиовещания) 5 696
Звукорежиссер 5 696
Звукооператор 5 696
Спасатель 5 696
Специалист II категории (бухгалтер, экономист, программист, 
электроник, юрисконсульт, старший воспитатель, старший 
координатор, методист, механик)

5 413

Специалист (бухгалтер, экономист, старший администратор) 5 177
Художник компьютерной графики 5 177
Специалист по охране труда 5 177
Начальник караула, пожарный 5 177
Кассир 5 177
Специалист по кадрам 4 942
Заведующий хозяйством 4 942
Делопроизводитель 3 062
Секретарь-машинистка 3 062
2. Профессии рабочих  
Водитель автомобиля 5 932
Тракторист-машинист 5 932
Плотник 5 482
Бетонщик 5 482
Плиточник 5 482
Сварщик 5 482
Штукатур-маляр 5 482
Рабочий зеленого хозяйства 5 482
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 460
Слесарь по ремонту автомобилей 5 460
Слесарь-сантехник 5 177
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 531
Сторож 3 062



5

Уборщик производственных и служебных помещений 3 062
Уборщик служебных помещений 3 062
Уборщик территорий (дворник) 3 062

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа                      
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации.

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети "Интернет".

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с даты внесения изменений 
в Единый государственный реестр юридических лиц.

Глава 
муниципального образования 
город-курорт Анапа

[Авто_Штамп_ЭП]

[Авто_Ф.И.О.]


